Российская  Федерация
 Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                         ЧЕЧИМ
14 октября 2015 года                                                                                                       № 19-11
с. Усть-Кокса
О внесении изменений в Положение
о приватизации муниципального имущества

МО «Усть-Коксинский район» утвержденное
Решением Совета депутатов МО
«Усть-Коксинский район» РА от 14.10 2011г. № 29-4
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район»,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества МО «Усть-Коксинский район» утвержденное Решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА от 14.10 2011г. № 29-4 (далее – Положение) следующие изменения:
- пункт 2.1.9. изложить в новой редакции «2.1.9. Акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»;

- в пункте 3.10. слово «открытых» исключить;
- в пункте 4.1.1. слово «открытое» исключить;

- в пункте 4.1.4. слово «открытых» исключить;

- пункт 4.1.6. исключить;

- в пункте 4.1.9. слово «открытых» исключить;

- в пункте 4.1.10. слово «открытых» исключить;

- пункт 4.2. изложить в новой редакции «4.2. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;
- пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания: «Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
- в пункте 5.4.3. слово «открытого» исключить;

- в пункте 5.4.4. слово «открытого» исключить;

- в пункте 6.1. слово «открытого» исключить;

- в наименовании и по тексту раздела 8 слова «открытых» исключить;

- пункт 9.4. изложить в новой редакции: «Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»;
- пункт 9.6. слово: «публикации» заменить словами: «размещения на сайте в сети «Интернет»;

- пункт 10.1 изложить в новой редакции: «Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, актов планирования приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.»;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Председатель Совета депутатов
           Глава муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА

 «Усть-Коксинский район» РА
___________________ О.В. Акимов                                   _____________С.Н. Гречушников
PAGE
2